
 

I.C. ”S@MNIUM" - Pontelandolfo ________________________________________________________Un progetto tante risposte 
 

   

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S@MNIUM” 
 

 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria 1° Grado 

C. F. 80006670626 - C. M. BNIC804009 

Viale Europa 13, Tel.  0824.851880  

e-mail: bnic804009@istruzione.it; bnic804009@pec.istruzione.it; web: www.icsamnium.edu.it 

82027 PONTELANDOLFO (BN) 

 

AL  SITO  WEB 

   Ai Docenti 

   Ai Genitori  

Al DSGA 

                          

                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’O.M. permanente n. 215 del 15/07/1991, art. 21 e 22; 

VISTO il D.Lvo 297/94; 

VISTA  la C.M. prot. n. 29795 del 11/09/2023 elezioni degli  organi collegiali a  livello di 

istituzione scolastica –a.s. 2023/2024; 

 

DECRETA 

Sono indette per: 

  

mercoledì 25 ottobre 2023 le elezioni dei rappresentanti di intersezione della Scuola dell’Infanzia, 

di interclasse della Scuola Primaria e classe della Scuola Secondaria di I Grado dei plessi di 

Pontelandolfo – Casalduni – Fragneto Monforte – Fragneto L’Abate e Campolattaro. 

Le votazioni, precedute da un’assemblea con i genitori alle ore 17,00 , si svolgeranno a partire dalle 

ore 17,30. 

   Alla fine dell’Assemblea sarà costituito un seggio elettorale per ciascun plesso di Scuola 

dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado, composto da un Presidente e da due Scrutatori, e alle 

ore 17,30 si darà inizio alle operazioni di voto che saranno concluse alle ore 19,30. 

Ogni Genitore avrà la possibilità di indicare: 

 n. 1 preferenza per eleggere il proprio Rappresentante nei Consigli di Intersezione. 

 n. 1 preferenza per eleggere il proprio Rappresentante nei Consigli di Interclasse. 

 n. 2 preferenza per eleggere il proprio Rappresentante nei Consigli di Classe. 

 

    Il Consiglio composto, da tutti i docenti delle classi  e da n. 1 rappresentante dei genitori per la 

Scuola dell’Infanzia e per la scuola  Primaria e  n. 4 rappresentanti dei genitori per la scuola 

Secondaria di I grado presieduto dal  Dirigente Scolastico o da un Docente delegato, si riunisce in ore 

non coincidenti con l’orario delle lezioni ed ha il compito di formulare al Collegio dei Docenti 

proposte in  ordine all’azione educativa e didattica e ad eventuali iniziative di sperimentazione, 

cercando di agevolare ed estendere i rapporti reciproci tra docenti, genitori ed alunni. 

 

   Il Dirigente Scolastico                                                                                                                     

Dott.ssa Elisanna Pezzuto 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
   ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lvo  39/93 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO "S@MNIUM" PONTELANDOLFO
C.F. 80006670626 C.M. BNIC804009
AE59A27 - SEGRETERIA

Prot. 0002855/U del 20/10/2023 13:19

II.2 - Consiglio di classe e di interclasse

mailto:bnic804009@istruzione.it
mailto:bnic804009@pec.istruzione.it
http://www.icsamnium.edu/

